
UBND TỈNH KON TUM 

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ 

 

Số:         /QĐ-BQLKKT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Kon Tum, ngày       tháng       năm  

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc giao nhiệm vụ thu phí sử dụng các công trình kết cấu hạ tầng (đối 

với phương tiện ra, vào cửa khẩu) trong Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y 
 

 

TRƯỞNG BAN BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ TỈNH KON TUM 
 

  

 Căn cứ Quyết định số 45/2013/QĐ-TTg ngày 25/7/2013 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành Quy chế điều hành hoạt động tại cửa khẩu biên giới 

đất liền; 

 Căn cứ Nghị quyết số 28/2020/NQ-HĐND ngày 13/7/2020 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Kon Tum về phí và lệ phí trên địa bàn tỉnh Kon Tum (đã được sửa 

đổi, bổ sung tại Nghị quyết số 80/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2021 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum); 

 Căn cứ Nghị quyết số 24/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Kon Tum sửa đổi, bổ sung một số nội dung của các Nghị quyết về 

phí và lệ phí trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

 Căn cứ Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND ngày 28/11/2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon Tum (đã được sửa đổi bổ sung theo 

Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2021, Quyết định số 

25/2023/QĐ-UBND ngày 22 tháng 5 năm 2023 và Quyết định số 57/2023/QĐ-

UBND ngày 09 tháng 10 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum); 

 Căn cứ Thông báo kết luận cuộc họp giao ban cơ quan số 29/TB-

BQLKKT ngày 23 tháng 06 năm 2025 của Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon 

Tum;  

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch – Tổng hợp. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Chuyển nhiệm vụ thu phí sử dụng các công trình kết cấu hạ tầng 

(đối với phương tiện ra, vào cửa khẩu) trong Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y 

từ Công ty Đầu tư phát triển hạ tầng Khu kinh tế sang Ban quản lý cửa khẩu 

quốc tế Bờ Y thực hiện kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025. 

 Điều 2. Công ty Đầu tư phát triển hạ tầng Khu kinh tế: Thực hiện đối 

chiếu số liệu thu, chi phí sử dụng các công trình kết cấu hạ tầng (đối với phương 

tiện ra, vào các cửa khẩu) trong Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y đến ngày 

30/06/2025; tiến hành công tác bàn giao nhiệm vụ thu phí (gồm bàn giao nhiệm 

vụ, tài sản, số nhân sự của bộ phận thu phí) để Ban quản lý cửa khẩu quốc tế Bờ 



Y tiếp tục thực hiện nhiệm vụ, không để ảnh hưởng, gây ách tắc đối với hoạt 

động thu phí tại cửa khẩu  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Trưởng ban quản lý cửa khẩu quốc tế Bờ Y; Giám đốc Công ty Đầu tư 

phát triển hạ tầng Khu kinh tế và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 
  

           Nơi nhận: 
            - Như điều 3; 

            - Sở Tài chính; 

           - KBNN khu vực XIV (Phòng GD số 9); 

            - Chi cục thuế khu vực XIV; 

            - Hải quan cửa khẩu quốc tế Bờ Y; 

            - Đồn biên phòng cửa khẩu quốc tế Bờ Y; 

            - Lãnh đạo BQLKKT; 

            - Lưu: VT, KHTH. 

 

 

               TRƯỞNG BAN 

               

 

 

 
             Huỳnh quốc Trung 

 

 

 

 

 
  

 


		2025-06-25T13:51:01+0700
	Huỳnh Quốc Trung


		2025-06-25T14:23:15+0700


		2025-06-25T14:23:15+0700


		2025-06-25T14:23:15+0700


		2025-06-25T14:23:15+0700


		2025-06-25T14:23:15+0700




